

मिति २०७५ असार ९ गते धनकुटा नगर सभाको चौथो अधिवेशनमा  
उप प्रमुख शकुन्तला वस्नेतज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको  
आर्थिक बर्ष २०७६/०७७ को  
बजेट बत्तव्य



धनकुटा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय धनकुटा  
१ नं. प्रदेश, नेपाल  
२०७६

## धनकुटा नगरपालिका

नगरसभाका श्रदेय अध्यक्ष ज्यु

नगर सभाका सम्पुर्ण सदस्य ज्यु हरु

चौथो नगरसभाको गरिमामय दोश्रो वैठकमा धनकुटा नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७६/७७ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित महसुस गरेको छु । यस सुखद क्षणमा नेपालको राजनीतिक, सामाजिक अधिकारका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने ज्ञात/अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रदाङ्गली प्रकट गर्न चाहन्छु ।

नेपाल सरकारले लिएको “समृद्ध नेपालः सुखि नेपाली” को अभियानलाई सफल बनाउन नेपालको संविधानले साविकका स्थानीय निकायलाई अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापित गर्दै लामो समयको जनप्रतिनिधि विहिनताको अवस्थालाई जननिर्वाचित नेतृत्वको यो पुर्णता सँगै धनकुटा नगर सरकारले स्थानीय सापेक्षतामा तय गरेको “धनकुटा नगरः स्वच्छ, सुन्दर, समुन्नत शहर” भन्ने दीर्घकालीन सौच साकार बनाउन हामी तेश्रो बजेट तर्जुमा र स्वीकृतीको चरणमा रहेका छौ ।

जनताको नजिकको घरदैलोको सरकारको रूपमा स्थापित धनकुटा नगर सरकार आज नगरवासीको आवश्यकता र समस्याको पहिचान तथा प्राथमिकरणमा तिनको सम्बोधन मात्रै होइन नगरवासीको आगामी अपेक्षाको व्यवस्थापनका लागि पनि उत्तिकै सजगताका साथ संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र नगरको आफै आन्तरिक आयको न्यायपूर्ण र विवेक सम्मत ढंगवाट अधिकतम परिचालनका लागि उपर्युक्त नीति, निर्णय, योजना र कार्यक्रम तय गर्दै नगरको विकास व्यवस्थापन, सेवा प्रवाह र शहरी सुशासनको प्रत्याभुतिका लागि प्रतिवद्ध रहको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु ।

नगरवासीका असिमित आवश्यकता र अपेक्षाको तुलनामा नगरलाई प्राप्त श्रोत आफैमा पर्याप्त होइन तथापि उपलब्ध श्रोतको वुद्धिमतापूर्ण विनियोजन र कार्यान्वयन हाम्रो मुख्य सामुहिक दायित्व रहेको व्यहोरा स्मरण गराउदै हामिले प्रस्तुत बजेट तर्जुमामा संविधान, चौंधौ आवधिक योजना, दिगो विकास लक्ष्य, राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय प्रतिवद्धता, नेपाल सरकारका महत्वपूर्ण घोषणा तथा धनकुटा नगरपालिकाको धरातलिय यथार्थता समेतको आधारमा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शनका संस्थागत चरणहरु अवलम्बन गर्दै नगरको नीति, कार्यक्रम र तिनको जगमा टोल वस्ती, बडा वैठक, विषयगत समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति तथा कार्यपालिका वैठक हुदै नगरसभाको वैठकवाट आर्थिक विधेयक र विनियोजन विधेयक पारित गरि कार्यान्वयनमा लैजाने उच्च आत्मविश्वासका साथ अब म क्रमशः विनियोजन विधेयक २०७६ र आर्थिक विधेयक २०७६ प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

**सभाध्यक्ष महोदय,**

अब म विनियोजन विधेयकमा समावेश भएका क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्नका लागि बजेट विनियोजन र श्रोत व्यवस्थापनको अनुमानको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

धनकुटा नगरपालिकाको आगामी आर्थिक बर्ष २०७६/०७७ को लागि कुल बजेट ५४ करोड २६ लाख १८ हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ ३७ करोड ३१ लाख ४४ हजार, पूँजिगत तर्फ १९ करोड ७५ लाख ३७ हजार र वित्तिय व्यवस्था तर्फ ३० लाख रुपैया विनियोजन

गरेको छु । कुल बजेटको चालु ६९.२८ प्रतिशत, पूँजिगत तर्फ ३०.१८ प्रतिशत र वित्तिय व्यवस्था तर्फ ०.५४ प्रतिशत रहेको छ ।

आगामि वर्षको लागि प्रस्तावित खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये संघीय सरकारबाट प्राप्त समानिकरण अनुदान रु. १३ करोड ११ लाख, राजस्व बाँडफाँडबाट द करोड ९५ लाख र सशर्त अनुदान (शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु तथा महिला बालबालिका) तर्फको २१ करोड ७१ लाख र समेत समावेश गरिएको छ । त्यस्तै प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान रु. ५० लाख, समानिकरण अनुदान रु. ७३ लाख ९५ हजार, राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने १ करोड ८० लाख १२ हजार र सडक बोर्डसँगको सहकार्यमा प्राप्त हुने अनुदान रु. ६० लाख समेत गरी नपुग हुने रु. ६ करोड ८५ लाख ११ गत वर्षको नगद मौज्दात, आन्तरिक राजधानी र जनसहभागिताबाट व्यहोरिने छ । आगामि आर्थिक वर्षको कुल बजेटको ५.५२ प्रतिशत आन्तरिक आय रहने अनुमान गरिएको छ ।

### **सभाध्यक्ष महोदय,**

अब म बजेटमा समावेश भएका केही प्रमुख क्षेत्रगत क्रियाकलापको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

#### **पुर्वाधार विकास तर्फ:-**

नगरका ग्रामिण क्षेत्रको रूपमा रहेको भिरगाउँ र वेलहारा लगायत नगरको पुर्वाधार विकास तर्फ धनकुटा वसपार्क देखि जिरोप्वाइण्ट नमुना सडक निर्माण सहित अन्य सडक, खेलमैदान, खानेपानी, भ्यु टावर निर्माण लगायतका पुर्वाधार विकासका लागि नगरस्तीय ३३ र वडास्तरिय १४३ गरी जम्मा १७६ वटा पूर्वाधार योजनाहरूमा कुल लागत १३ करोड ९६ लाख ७३ हजार बराबर बजेट विनियोजन गरिएको छ । जुन कुल बजेटको २५.७४ प्रतिशत हुन आउँछ ।

#### **आर्थिक विकास तर्फ:-**

कृषि, पशु, उद्योग, पर्यटन तथा सहकारी लगायतका आर्थिक विकासका क्षेत्रमा पुर्वाधार तथा संस्थागत विकासका लागि मेयर कृषि पर्यटन कार्यक्रम, धनकुटा ५ विहिवारे हाटियामा स्लटर हाउस निर्माण साझेदारी, चुलिवन भ्यु टावर, हिले भ्यु टावर, कागते चिस्यान केन्द्र, पर्यटन वर्ष २०२० प्रबद्धन कार्यक्रम, कागते निगाले पर्यटन विकास कार्यक्रम, व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन, प्रविधि हस्तान्तरण, कृषि सहकारी भवन निर्माण एवम विभिन्न सिंचाई आयोजना तथा कार्यक्रममा पर्यास रकम सहित नगरस्तरिय १२ वटा र वडा स्तरिय १२ वटा गरी जम्मा २४ वटा विभिन्न योजना संचालन गरिनेछ । जसमा १ करोड ६५ लाख २० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ । जुन कुल बजेटको ३.०४ प्रतिशत हुन आउने व्यहोरा जानकारी गराउदछु ।

#### **सामाजिक विकास तर्फ:**

समाजको विकास र समृद्धिका लागि भौतिक र सामाजिक क्षेत्र दुवैको समानुपातिक विकास र प्रवद्धन महत्वपूर्ण हुने भएकोले आगामी आ.व. देखि नै सबै बडालाई उपलब्ध अनुदानबाट कम्तिमा १५ प्रतिशत र नगरस्तरीयमा सम्भव भएसम्म पर्यास रकम विनियोजन गर्ने नीतिलाई कडाइका साथ लागु गरिएको छ । विपन्न नागरिक लाई फुसको छाना हटाइ जस्तापाता उपलब्ध गराउने आवास सहलियत साझेदारी कार्यक्रम, धनकुटाको प्रतिष्ठाको रूपमा विगत देखि सञ्चालित भिमनारायण कप फुटवल, रिदिमाहाङ्ग कप फुटवललाई निरन्तरता दिँदै यस आर्थिक वर्ष देखी खेलकुदका सबै विधा समेट्ने गरी मेयरकप खेलकुद प्रतियोगिता र उपमेयर कप भलिवल प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ । सार्वजनिक स्थानमा फ्रि वाइफाई जोन स्थापना, सफा

शहरका लागि सरसफाई कार्यक्रमको निरन्तरता तथा प्रवृद्धन लगायत बिद्यालय सुधार योजना, बालबालिकाको लागि खाजाको व्यवस्था, विद्यालयहरूमा सिसि क्यामेरा जडान, लैङ्गिक समता र सामाजिक समावेसीकरणको लागि महिला, दलित, आदिवासी जनजाति एवम् ज्येष्ठ नागरिकहरूको क्षमता विकास र बालमैत्रि नगर घोक्षणाका लागि नगर स्तरिय २० र बडास्तरिय १११ वटा गरी जम्मा १३१ बडा लक्षित तथा सामाजिक विकास तर्फका योजना तथा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । जसका लागि रु. २४ करोड ५७ लाख ७९ हजार विनियोजन गरिएको छ । जुन कुल बजेटको ४.५३ प्रतिशत हुन आउँछ ।

#### संस्थागत विकास तर्फ:-

गुणस्तरिय सेवा प्रवाहका लागि प्रतिनिधि र कर्मचारीको क्षमता विकास, संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण, जनतासंग मेरार कार्यक्रम, राजश्व अभिवृद्धि कार्यक्रम, फ्रि वाइफाई जोन, शहरको सौन्दर्य अभिवृद्धि गर्दै शहरि सुशासन कायम गर्न धनकुटा नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र मुलघाट देखि गुराँसे सम्मको सडक क्षेत्रमा यात्रु प्रतिक्षालय निर्माण, मुख्य बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक पार्किङ स्थल निर्माण, बजार अनुगमन, विवाद निरूपण तथा आम नागरिकलाई न्यायको प्रत्याभुति दिलाउनका लागि योजना प्रारम्भ गर्न यथेस्ट रकम विनियोजन गरिएको छ ।

#### वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ:-

जलवायु परिवर्तन प्रति सचेत रहदै वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि संस्थागत रूपमा नगर प्रहरी परिचालन, विपद् व्यवस्थापन समितिको परिचालन लगायतका लागि नगर तथा बडा स्तर गरी कुल ९ वटा योजनाहरूमा २६ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । यस अन्तर्गत ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्रका लागि विशेष कार्यक्रम, ल्याण्डफिल्ड साइट स्तरोन्नती तथा कम्प्याक्सन व्यवस्थापन, सार्वजनिक स्थलमा वृक्षारोपण प्रवर्धन कार्यक्रम, फोहोरमैला व्यवस्थापन एवम् संचालनको लागि कार्यक्रम संचालन गर्ने प्रस्ताव गरिएकोछ ।

धनकुटा नगरपालिकाको बिनियोजन विधेयक,  
२०७६



धनकुटा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
धनकुटा  
१ नं. प्रदेश, नेपाल

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय मिति: २०७६/०३/०७ गते

#### प्रस्तावना:

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम धनकुटा नगर कार्यपालिकाले यो विधेयक बनाएको छ।

#### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

१. यस ऐनको नाम “धनकुटा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ।

२. यो ऐन नगर सभाको अधिवेसनबाट स्वीकृत भएपछि तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

#### २. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

१. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ५४,२६,१८,०००/- (अक्षेरूपी चउन्न करोड छुविस लाख अठार हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

#### ३. विनियोजन:

१. यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त धनकुटा नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

२. उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ। यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र

व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ रकमान्तर गर्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

३. उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
४. विनियोजन विधेयकमा सम्लग्न नगर तथा वडास्तरिय योजना तथा कार्यक्रमहरु अनुसुचि- २ मा उल्लेख गरिएको छ ।

अनुसूचि- १

(विनियोजन ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित)

संचितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

प्रस्तावित आय			प्रस्तावित खर्च		
क्र.सं.	आय शीर्षक	प्रस्तावित आय	चालू खर्च	वित्तीय व्यवस्था	पूजीगत खर्च
१	अनुदान	नगरकार्यपालिका	१०,६०,४६,०००		१५,७१,१२,०००
२	अनुदान	बडा स्तरमा		-	६,०८,६०,०००
३	अनुदान	विषयगत समिति	२१,७१,००,०००	-	
४	आन्तरिक	ऋण सावा व्याज		१५,००,०००	
जम्मा			३२,३१,४६,०००	१५,००,०००	२१,७९,७२,०००

अनुसूचि- २

(विनयोजन ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धित)

धनकुटा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनकुटा

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.				कैफियत
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
धनकुटा नगरपालिका - ८०१०६४०११०१								

१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१८०००	१४४००	१४४००	४६८००	
२	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	०	१२५०	१२५०	
३	नगर प्रहरीलाई रासन	२११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२६४	२६४	२६४	७९२	

४	ओषधी उपचार खर्च	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६८	१६८	१६८	५०४
५	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००	५००	५००	१५००
६	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६६८	६६८	६६८	२००४
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	१००	३००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	०	५०	५०
९	महिला स्वस्थ्य स्वयम सेविका	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
१०	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२१२	२१२	२१२	६३६
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८४०	८४०	८४०	२५२०
१२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१९२४	१९२४	१९२४	५७७२
१३	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६८	१६८	१६८	५०४
१४	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	१००	३००
१५	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००	१०००	१०००	३०००
१६	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	१००	३००

१७	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००	४००	४००	९२००
१८	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५२०	५२०	५२०	१५६०
१९	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८००	८००	८००	२४००
२०	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४८०	४८०	४८०	१४४०
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००	४००	४००	१२००
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००	१०००	१०००	३०००
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	०	३००	३००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	२००	६००
२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	२००	६००
२६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	१००	३००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८६०	८६०	८६०	२५८०
२८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६८	१६८	१६८	५०४

२९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	१००	१००	३००
३०	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३३६	३३६	३३६	१००८
३१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	०	६००	६००
३२	सेवार परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३६०	३६०	३६०	१०८०
३३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००	२००	२००	६००
३४	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३३६०	३३६०	३३६०	१००८०
३५	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	८००	८००	२४००
३६	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६०	१६०	१६०	४८०
३७	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४	४	१२
३८	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३५४	३५४	०	७०८
३९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५२	२५२	०	५०४
४०	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१००	१००	३००
४१	क्रमागत योजन- Care Women Nepal	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	०	०	२०
४२	क्रमागत योजना- नेपाल तामाङ्ग घेडुङ्ग, जिल्ला कार्य समिति, घनकुटा ।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	०	०	१००

४३	क्रमागत योजना- ब्रह्म कुमारी राजयोग उप सेवा केन्द्र धनकुटा	२२५२२	राजस्व बौँडफॉइंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौँडफॉइंड - नगद	९८	०	०	९८
४४	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बौँडफॉइंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौँडफॉइंड - नगद	२००	२००	२००	६००
४५	जन्मदर्ता प्रोत्साहन भत्ता	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
४६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६८	६८	६८	२०४
४७	व्यापार अनुगमन	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०	०	०	१५०
४८	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८३६	८३६	८३६	२५०८
४९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५२	५२	५२	१५६
५०	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१००	१००	३००
५१	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	१०००	३०००
५२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बौँडफॉइंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौँडफॉइंड - नगद	०	७५०	७५०	१५००
५३	आन्तरिक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	२४२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५	५
५४	नगर विकास कोषको व्याज भुक्तान	२४२१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७५०	७५०	१५००
५५	अन्य सहायता	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२४०	२४०
५६	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०	२४०	२४०	७२०
५७	उदाहरण, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च/ दैवि प्रकोप कोष	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	०	०	१०००

५८	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	४००	४००	१२००
५९	घर भाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०	२४०	२४०	७२०
६०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६८	१६८	१६८	५०४
६१	अन्य भाडा	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३६	३६	३६	१०८
६२	राजस्व फिर्ता	२८२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६४	६४	६४	१९२
६३	न्यायिक फिर्ता	२८२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६४	६४	६४	१९२
६४	अन्य फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६४	६४	६४	१९२
६५	अन्य फिर्ता- शास्ति अनुदान रकम, कर कट्टि तथा विविध फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३५००	०	०	१३५००
६६	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००	१०००	१०००	३०००
६७	जस्ता पाता खरिद थप बजेट	३११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८२२४	०	०	८२२४
६८	जस्ता पाता खरिद थप बजेट	३११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२६७६	०	०	२६७६
६९	दानावारी समुह भवन	३१११२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	०	०	३००
७०	निजामति विद्यालय भवन निर्माण- संघिय बजेट	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१७७५९	०	०	१७७५९
७१	सि.एफ.सि.भवन निर्माण घेरलुसँग साझेदारी	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४००	०	४००
७२	उसु खेलका लागि खेलकुद समाप्ति	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
७३	क्रमागत योजन- माथिल्लो गोकुण्डेश्वर मा.वि.	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६२०	०	०	६२०

७४	क्रमागत योजना- जपवन आधार कृषि समुह चिस्यान मेसिन खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	०	०	२००	
७५	खेती प्रणाली सुधार कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	०	०	५००	
७६	पशु विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	७००	०	७००	
७७	सिट्रस जात फलफुल अनुसन्धान कार्यक्रम	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	२००	०	२००	
७८	अन्य खेलकुद प्रतियोगिता	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	८००	०	८००	
७९	उप प्रमुख भलिवल कप	३११३२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००	
८०	क्रमागत योजना- किंरात आठपहरिया समाज नेपाल, केन्द्रिय कार्य समिति, धनकुटा	३११३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०२	०	०	१०२	
८१	बालमैत्री नगरपालिका घोषणा कार्यक्रम	३११३२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	
८२	भीमनारायण गोल्डकप	३११३२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	७००	०	७००	
८३	मधुगंगा धार्मिक धाम डिपिआर निर्माण	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१०००	०	१०००	
८४	मेयर कप खेलकुद	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१०००	०	१०००	
८५	राजथ अभियूदि कार्यक्रम	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००	
८६	रामनवमी कप हिले	३११३२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	

८७	रिदिमा रामालिहाङ्ग फुटबल प्रतियोगिता	३११३२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
८८	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
८९	होटल एसोसियसन साझेदारी कार्यक्रम	३११३२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
९०	क्रमागत योजन- योजना सफ्टवेयर खरिद	३११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०	०	०	३५०
९१	आलेमगर टोलबस्ति भित्रि सडकमा सिढी निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	२००	०	२००
९२	औद्योगिक ग्राम सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
९३	क्रमागत योजन- खुरिला सडक वडा नं. ९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	०	०	५००
९४	क्रमागत योजन- घिमिरे गाउँ वडा नं. १० जाने बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	०	०	१००
९५	क्रमागत योजन- चतुर्भुज चाङ्गलुङ्ग सिलुङ्गा कृषि सडक धनपा- ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	०	०	१००
९६	क्रमागत योजन- जिमि टोल बस्ति भवन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	०	०	३००
९७	क्रमागत योजन- डयालुसा सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	०	०	३००
९८	क्रमागत योजन- नयाँ बस्ति सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	०	०	४००
९९	क्रमागत योजन- पात्ले डुम्रे सान्ते सडक सडक स्तरोन्नति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५६	०	०	१५६
१००	क्रमागत योजन- रुद्रवारी हाँडी शुम्का	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	०	०	५००
१०१	क्रमागत योजन- रातमाटे देखि फलाटे सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	०	०	५०

१०२	क्रमागत योजन- शिवालय मन्दिर देखी कैलेनि सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	०	०	१००
१०३	क्रमागत योजन- समझना टोल सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	०	०	२००
१०४	क्रमागत योजन- सावाँवारी सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	०	०	१००
१०५	क्रमागत योजना- अमिले डांडां फाप्रे सडक भुक्तानी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२१०	०	०	२१०
१०६	क्रमागत योजना- खानेपानी गेट देखि रेडियो नेपाल सम्म सडक निर्माण उ.स	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८०९	०	०	८०९
१०७	क्रमागत योजना- चुलिवन टोमुखा सडक	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७०	०	०	७०
१०८	क्रमागत योजना- तुलसी कुचा सिंठी निर्माण भुक्तानी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१००	०	१००
१०९	क्रमागत योजना- सयपत्रि टोल वस्ति संगठन वडा नं. ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	०	०	२५०
११०	कूचापानी सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१०००	०	१०००
१११	कालोपत्रे सडक मर्मत (सडक बोर्ड कार्यक्रम)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०००	०	०	६०००
११२	कालोपत्रे सडक मर्मत (सडक बोर्ड कार्यक्रम)	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००	०	०	६०००
११३	किन्ताङ्ग नागदुंगा सडक	३११५१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
११४	गजुर देखि चर्च सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००
११५	चुवाओट श्रीवानी घुमाउने चौतारा सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	३५००	३५००

११६	चापे रोड स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	८००	०	८००
११७	जिरो प्वाइन्ट बसपार्क सडक प्रदेशसँग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३२००	०	०	३२००
११८	जौटार जाने सडक विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२०००	०	२०००
११९	तमोरभ्याली बछला देवी मन्दिर सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	३००	०	३००
१२०	देवानटार सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१०००	०	१०००
१२१	धारे ढुंगा डिल्लि प्रावि सडक स्तरोन्नति	३११५१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
१२२	नुनथला चपलेटी सडक स्तरोन्नति	३११५१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
१२३	बाधखोर माहाङ्ग सडक	३११५१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१७००	०	०	१७००
१२४	भीरगाउ पक्कि पूल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२०००	०	२०००
१२५	श्रीपञ्चमी पार्क सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२५००	०	२५००
१२६	सल्लेरी डाँडा कचिडे सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	२००	०	२००
१२७	हिले ओकमालूड सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२०००	०	२०००
१२८	क्रमागत योजन- जरुवाटार सिंचाइ योजनाको भुक्तानी	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८५०	०	०	८५०

१२९	क्रमागत योजना- सालबोटे सिंचाई आयोजना (डुम्बे साने)	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	०	०	१००	
१३०	उत्तर पानि डिप वोरिङ	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	४०००	४०००	
१३१	क्रमागत योजना- डुम्बे खानेपानि आयोजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	०	०	५००	
१३२	क्रमागत योजना- हिले खानेपानि उपभोक्ता समिति	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५५	०	०	३५५	
१३३	पार्षद्वय खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	७००	०	७००	
१३४	वातावरण संरक्षण कोष	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	
१३५	विद्यु वातावरण दिवस	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
१३६	सार्वजनिक स्थलमा वृक्षारोपण प्रवर्धन कार्यक्रम	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	
१३७	क्रमागत योजना- धनकुटा सिनेमा हल अगाडी ढल निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	०	०	२००	
१३८	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित विशेष कार्यक्रम	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००	
१३९	आप्रवासन श्रोत केन्द्र संचालन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००	
१४०	क्रमागत योजन- अमर ज्येति प्रा.वि. खेलमैदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	०	०	१५०	
१४१	क्रमागत योजन- श्री ज्ञानोपार्जन आधारभूत विद्यालय धनपा २ मर्मत सुधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८५	०	०	८५	
१४२	क्रमागत योजना- हिले पर्यटन प्रवर्धन तथा पुर्वाधार विकास संस्था, धनकुटा १	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	०	०	२००	

१४३	कालिमन्दिर लहरे वर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	१००	०	१००
१४४	देव्रेवास पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	४००	०	४००
१४५	नेपाल नेत्रज्योति संघ कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	१००	०	१००
१४६	नेपाल पत्रकार महासंघ कार्यक्रम	३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
१४७	पर्यटन वर्ष २०२० प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	१००	०	१००
१४८	बक्रकुण्ड मन्दिर प्रवर्द्धन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२०००	०	२०००
१४९	विहिवारे हटिया व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	४००	०	४००
१५०	यात्रु प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४००	४००	८००
१५१	बडा नं ९ सावावारी मन्दिर निर्माण	३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
१५२	विहिवारे हाट गोसखाना प्रदेशसँग साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२६००	०	०	२६००
१५३	विहिवारे हाट गोसखाना प्रदेशसँग साझेदारी	३११५९	प्रदेश नंबर १ - समपुरक अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	५०००	०	०	५०००
१५४	संघसंस्था साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००

१५५	सार्वजनिक पार्किङ स्थल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	४००	०	८००
१५६	हिले खाना महोत्सव	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	२००	०	२००
१५७	ओमशान्ति भवन कम्पाउण्ड निर्माण	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	२००	०	२००
१५८	क्रमागत योजना- शक्ति सनातनि शरणागत धारा धनकुटा ६	३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	०	०	१००
१५९	श्रीकृष्ण सेवा समाज शैचालय मर्मत	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	१००	०	१००
१६०	WIFI Free Zone निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
१६१	कागते चिक्ष्यान केन्द्र	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
१६२	गर्गाचार्य सामुदायिक विश्वभाषा पुस्तकालय	३११७१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
१६३	प्रिन कागते निगाले पर्यटन विकास कार्यक्रम	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
१६४	चूलीबन भ्युटावर	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२५००	०	२५००
१६५	जनता सँग मेयर कार्यक्रम	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१०००	०	१०००
१६६	जनताको अपेक्षा नगरको सुभेक्षा	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०००	०	०	८०००
१६७	नमुना विद्यालय सञ्चालन कार्यक्रम- अमरज्योति प्रावि	३११७१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००

१६८	पात्तो खोला पोखरी निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	८००	०	८००
१६९	पात्तो समूह घर निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
१७०	मेयर कृषि पर्यटन कार्यक्रम	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००
१७१	महिला पुनर्स्थापना केन्द्र धनकुटा	३११७१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
१७२	लक्षित विकास कार्यक्रम	३११७१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
१७३	ल्याण्डफिल्ड साइट स्टरोन्टी तथा कम्प्याक्सन	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४००	०	४००
१७४	श्रीवानी समूह घर	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१०००	०	१०००
१७५	संस्कृति प्रवद्धन कार्यक्रम	३११७१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
१७६	हिले बसपार्क व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२०००	०	२०००
१७७	हिले भ्यूटावर	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	४०००	४०००
१७८	क्रमागत योजन- आठपहरिया राई संग्रालय डिपिआर निर्माण	३११७२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	०	०	५००
१७९	क्रमागत योजना- नेपाल तामाङ घेदुङ्ग, पाखिवास नगर समिति	३११७२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०	०	०	३०
१८०	क्रमागत योजना- नेपाल राष्ट्रिय अभिभावक संघ	३११७२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५	०	०	१५

१८१	क्रमागत योजना- बालबालिका भ्रमण कार्यक्रम वडा नं. ९	३११७२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	०	०	२००	
१८२	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी कार्यक्रम	३११७२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१००	०	१००	
१८३	न्यायिक समिति	३११७२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	७००	०	७००	
१८४	सम्पुरक कोष	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०००	०	०	४०००	
१८५	ऋणपत्र मार्फत प्राप्त ऋण साँवा भुक्तानी	३३१९५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७५०	७५०	९५००	
धनकुटा नगरपालिकावडा नं. १ - ८०१०६४०१२०१								

१८६	स्वस्थ्य सम्बन्धि अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
१८७	युवा सर्ग जनप्रतिनिधी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
१८८	थुमेन देखेन छोलिङ गुम्बा प्रशिक्षार्थी भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१०००	०	१०००	
१८९	थुमेन देखेन छोलिङ गुम्बा प्रशिक्षार्थी भवन निर्माण	३१११२	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१००	०	१००	
१९०	आठपहरिया समाज कुर्सि खरिद ओकमालुङ	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
१९१	वाखा पालन कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०	
१९२	जेष्ठ नागरिक तिर्थयात्रा कार्यक्रम	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
१९३	बालबलव अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	

१९४	लक्षीत समुदायविच अन्तक्रिया कार्याक्रम सर्वे टोल वस्तीहरूमा	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	३००	५००
१९५	बाल विकास सचेतना कार्याक्रम	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
१९६	सुचना, सञ्चार तथा सुभकामना	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१९७	तारपिठ रिडरोड सडक स्तरउन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	२००	२००
१९८	राम मन्दिर पाडे पसल सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
१९९	बुढ पार्क निर्माण स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२००	सडक वर्ति व्यवस्थापन	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२०१	कैलेनी सिरान टोल पोखरी व्यवस्थापन पार्षद खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
२०२	फोहर मैला व्यवस्थापन	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
२०३	जार्तिय संगठन व्यवस्थापन सहयोग	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
२०४	थिङराना टोलमा पार्क निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
२०५	बाल विकास केन्द्र कैलेनी व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००

२०६	बाल क्लब पुनः गठन तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
२०७	अपाड लक्षीत कार्यक्रमहरू	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०	
२०८	युवा क्लब क्षमता विकास कार्यक्रम	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२०९	विवध- पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१७५	३५०	१७५	७००	
२१०	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	३११७२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२११	वसपार्कको लागी जग्गा खरिद	३१४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००	०	०	२५००	

धनकुटा नगरपालिकावडा नं.२ - ८०१०६४०१२०२

२१२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२१३	जनजाती लक्षित कार्यक्रम शिर्षक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२१४	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२१५	दलित लक्षित कार्यक्रम शिर्षक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२१६	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२१७	महिला लक्षित कार्यक्रम शिर्षक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	

२१८	युवा लक्षित कार्यक्रम शिर्षक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
२१९	चितुवा खर्क पहिरो पिडितका लागि बस्ती सार्वे कार्यक्रम	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
२२०	उन्नत जातको विउ बोका खरिद- माथिल्लो ११ टोल विकास संस्था	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
२२१	दुर्घ सहकारी किन्ताङ्ग सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
२२२	दाहल चौतारा सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४००	०	४००
२२३	नागढुङ्गा धारे ढुङ्गा सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
२२४	बडा कार्यालय देखि मधुगंगा सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००
२२५	बडा कार्यालय देखि मधुगंगा सडक	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५०	०	१५०
२२६	बडा कार्यालयल चोकोक सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
२२७	जनजाती टोल माथिल्लो मुँडे टोलमा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
२२८	भण्डारी टोल खानेपानी विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
२२९	कार्यक्रम खर्च- अन्य संघ संस्था साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२३०	चोकोक खेल मैदान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२५०	०	२५०

२३१	बाल उद्यान केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००	
२३२	बाल उद्यान केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०	०	५०	
२३३	बडा स्तरीय फुटबल ग्राउण्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	४००	४००	
२३४	श्री ज्ञानोपार्जन आधारभूत विद्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
२३५	श्री धर्मोदय प्राथमिक विद्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
२३६	श्री मधुगंगा प्रा.वि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	५०	५०	
२३७	श्री मार्गेश्वरी प्रा.वि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२३८	श्री ऋत्र सरस्वती प्राथमिक विद्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
२३९	श्री श्रीमान टंक मा.वि विद्यालय सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
२४०	बडा स्तरीय फुटबल ग्राउण्ड जग्गा खरिद	३१४९९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२५०	०	२५०	

धनकुटा नगरपालिकाबडा नं.३ - ८०१०६४०९२०३

२४१	अपाङ्गहरुको लागि सहायक सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२४२	एन्टरेविज भ्याक्सिसन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३०	०	३०	

२४३	चर्चाभुज प्रा.वि विद्यालय खाजा तथा पोशाक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
२४४	ज्येष्ठ नागरिक क्षमता विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	५०	५०
२४५	महिला तिज विशेष कार्यालय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
२४६	मालवासे वाल विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	७०	०	७०
२४७	बडा स्तरिय भलिवल (समृद्धि युवा क्लब)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
२४८	बडाका एकल महिलाका लागि क्षमता विकास कार्यालय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
२४९	वालक्लव क्षमता विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
२५०	बागेश्वरी ओम शान्ति भवन मार्गापात्ते राधाकृष्ण सडक स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००
२५१	बागेश्वरी ओम शान्ति भवन मार्गापात्ते राधाकृष्ण सडक स्तरउन्नती	३११५१	जन सहभागिता - आनन्दिक श्रोत - नगद	०	१५०	०	१५०
२५२	राधाकृष्ण पिले डाढा चिलाउने बोटे कृषि सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२५३	वागले सिसिङ्ग कृषि सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
२५४	श्रीमाने गोलाई बरको बोट देखि शाही टोल सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२५५	स्याउले गुरागाई टोल कृषि सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००

२५६	सिसिङ झाक्री थान कृषि सडक नया ट्याक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
२५७	हिरा राईको देखि गैया धाम सम्म कृषि सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२५८	दलित कन्चनजंघा टोलको खानेपानी निरन्तरता	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
२५९	मालवासे बृहत खानेपानी योजना ट्याडकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४००	०	४००
२६०	बाटो सरसफाई (दशै) चाडवाड	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२६१	कार्की कुल समाज भवन स्तरउन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
२६२	कार्यक्रम खर्च- संघ संस्था साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
२६३	चर्तुभुज प्रा.वि विद्यालय सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
२६४	जनता आधारभूत विद्यालय सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२६५	ज्वाला देवि विद्यालय सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२६६	तामाङ टोल सहकारी भवन निरन्तरता	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२६७	भाषा मा.वि. विद्यालय सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	२००	२००

२६८	स्याउले शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०	
२६९	प्रगतीशिल टोल विकास भवन निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	
२७०	बडा स्तरीय युवा क्लबको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	

धनकुटा नगरपालिकाबडा नं.४ - ८०१०६४०१२०४

२७१	दलितहरूका लागि सिप विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२७२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका द्वारा मातृशिशु स्थाहार सम्बन्धि सचेतना	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२७३	अपाङ्गताका लागी सहायक सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	५०	५०	
२७४	व्युटिपलर सम्बन्धि तालिम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०	
२७५	आठपहरिया जातिको ढोल नाच तथा भेष भूग व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२७६	जेठ नागरीकका लागि दिवा सेवा तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
२७७	मार्गेश्वरी खाजा पोषण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	
२७८	युवा तथा बाल बालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	७५	०	७५	
२७९	बडा स्तरीय मेलमिलाप समितिको व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	

२८०	सामुदायिक भवन दानावारी निर्माण स्तरउन्नती	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
२८१	सामुदायिक भवन दानावारी निर्माण स्तरउन्नती	३१११२	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०	०	५०
२८२	नमुना विद्यालय निर्माण गर्न मार्गेश्वरी प्राथमिक विद्यालय सवारी साधन खरिद	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	०	०	५००
२८३	नमुना विद्यालय निर्माण गर्न मार्गेश्वरी प्राथमिक विद्यालय सवारी साधन खरिद	३११२१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	०	०	५०
२८४	कृषक समूह अनुदान कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२८५	हाङ्चुवा कृषक समूह कृषि औजार तथा कुर्सी व्यवस्थापन	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
२८६	छारागाउँ शास्त्र क्याम सडक स्तर उन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२८७	डिभिजन सडक कार्यालय देखि पृथ्वीमार्ग स्कूल डाढा जाने सडक स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४५०	०	४५०
२८८	तालिम केन्द्र पृथ्वी मार्ग सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२८९	पुरानो मालपोत सौभाग्य कृषि सडक स्तर उन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
२९०	मोहन विस्कुट उद्योग देखि छारागाउँ जाने गोरेटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
२९१	स्कूल डाढाँ कागते सडक स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१२५	०	१२५
२९२	सिंगापुरे चोक देखि ठोका सडक स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००

२९३	सिंगापुरे चोक देखि ठोका सडक स्तरउन्नती	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५०	०	१५०	
२९४	सिस्ने लखत थापा सडक स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	१५०	१५०	
२९५	बरबोटे महिला समूह पिपल ढाडा खानेपानी ट्याकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२९६	आकस्मिक योजना तथा मर्मत संहार-अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	
२९७	मा.नि.पा. महिला समूह घरमा चर्पी तथा कुर्सी व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
२९८	छारागाउँ मलामी खाजा घर मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	५०	५०	
२९९	बरबोटे भिमेश्वर मन्दिर मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
धनकुटा नगरपालिकावडा नं.५ - ८०१०६४०१२०५								

३००	ज्येष्ठ नागरिक महिला र जनजाति कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	२२५	२२५	
३०१	दलित, अपांग र आमा समूहको लागि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	
३०२	बालवालिकाहरूको ३९ सूचक प्राप्तीको लागि कार्यक्रम(वडा समितिले निर्णय गर्ने गरी )	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	०	०	३००	
३०३	युवाहरूका लागि शारिरिक सुगठनको लागि सामान खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	०	०	५००	
३०४	युवाहरूका लागि शारिरिक सुगठनको लागि सामान खरिद	२२५२९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	०	०	५०	

३०५	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिकता सम्बन्धि अभिसुखिकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
३०६	विविध	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४००	०	४००	
३०७	सल्लेरी आधारभूत विद्यालय दिवा खाजा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	७५	७५	
३०८	कर्मिटार मलामी खाजाघर निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	०	०	२००	
३०९	खन्यूवास मलामी घर निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
३१०	जान मन्दिर ट्रस निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३११	जय वज्ररंगवली टोलवस्ती संगठन ड्रेन मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०	
३१२	तलेघर टोल वस्ती संगठन बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००	
३१३	पुजारी टोल हुँदै तलेघर बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३१४	बडहरै फुजुलुक हुँदै कर्मिटार सडक स्तरोन्नती	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५०	०	१५०	
३१५	बडहरै फुजुलुक हुँदै कर्मिटार सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००	
३१६	बालमन्दिर टोल वस्ती संगठन बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३१७	माथिल्लो कोञ्चे टोलवस्ती संगठन बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२५०	०	२५०	

३१८	लक्ष्मी नारायण मन्दिर छेउ ड्रेन मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	
३१९	आकस्मिक योजना तथा मर्मत संभार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	
३२०	कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४००	०	४००	
३२१	मगार कुवा छेउ क्रियापुरी घर मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	

धनकुटा नगरपालिकाबडा नं.६ - ८०१०६४०१२०६

३२२	कृषि सम्बन्धि तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	
३२३	दलितका लागि सिपमूलक तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
३२४	सीपविकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्टी सम्बन्धी खर्च- सिपमूलक तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००	
३२५	खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३२६	ज्येष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	६०	०	६०	
३२७	बालकलब	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३२८	सिंहदेवि आधारभूत विद्यालयको लागि कम्प्युटर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३२९	कालिका मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	

३३०	गोठगाँउ-पात्लेखोला कृषि सडक स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४५०	०	४५०
३३१	डेनिश वर्कसप देखि हिटी खोला जाने बाँकी ढल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
३३२	पुरानो कोल्डस्टोरमा रहेको सडक स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३३३	बरबोटे कृषि शाखा सडक स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३३४	बागेश्वरी प्रा.वि. भवन स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३३५	बाघे-भुईकटहरे जंगी सडक स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३३६	भाषा खेलमैदानदेखि चुवावोटे खोलासम्मको कृषि सडक स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००
३३७	भाषा खेलमैदानदेखि चुवावोटे खोलासम्मको कृषि सडक स्तरोन्नति	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५०	०	१५०
३३८	भिमसेनथान किया घर नजिक ढल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३३९	मोहन प्रसाद दुङ्गानाको घरछेउको सिंधी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३४०	सिरानबजार ढल व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
३४१	अन्य सार्वजनिक निर्माण- विविध	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	८४०	०	८४०
३४२	गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण (राधाकृष्ण टोल बस्ती)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००

३४३	धर्मगंगा मन्दिर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००	
३४४	बाधे खोला बस विसौनी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३४५	शिव मन्दिर निर्माण (ओद्योगिकग्राम)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३४६	सेलफी चौतारी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३४७	सिर्जनशिलमा आठपहरिया राइको पूजा गर्ने टहरा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३४८	गोकुण्डेश्वर माध्यमिक विद्यालय व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	

धनकुटा नगरपालिकावडा नं.७ - ८०१०६४०१२०७

३४९	दलित परम्परागत पेशालाई संस्थागत गर्न सामान वितरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३५०	फुटवल प्रशिक्षक कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
३५१	फोटोग्राफी पत्रकारीता तालिम कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३५२	महिला लक्षित व्युटीसीन तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३५३	युवाकलब क्षमताविकास कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
३५४	त्रिवेणी मा.वि मा रहेका फरक क्षमताका विद्यार्थीहरूलाई दिवाखाजा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३०	०	३०	

३५५	त्रिवेणी स्कुलका बालबालिकालाई नसरी देखी १ कक्षासम्म दिवाखाजा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५५	११०	५५	२२०
३५६	बालबालव क्षमताविकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
३५७	द सेभन युथ क्लब भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
३५८	उन्नतजातको बोयरबोका साझेदारीमा खरिद (कृषि कार्यक्रम)	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३५९	एता कुटुबालको घरदेखि दुर्गा बहादुरको घरसम्मको भित्री सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३६०	गंगा थ्रेष्टको घरदेखी भित्री सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
३६१	चुवाचुड फोडस्वा खानेपानी मेनलाइन विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००
३६२	चुवाचुड फोडस्वा खानेपानी मेनलाइन विस्तार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५०	०	१५०
३६३	छोटी सडक स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
३६४	जिरोप्वाइट क्लब भवनछेउ सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	३००	३००
३६५	जिरोप्वाइट कुवादेखी परिचयमोड सिढी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	१००	१००
३६६	टंक बहादुरको घरदेखी गैरीटोल जाने सिढीवाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३६७	टोडके टोमुवा पथेरो सडक स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००

३६८	टोडके टोमुवा पधरो सडक स्तरउन्नती	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०	०	५०
३६९	डोर्जाँडा देखी छमुवा खोला सम्मको सडक ड्रेन निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
३७०	देखी बहादुरको घरदेखी गोकुण्डेखोला सम्मको ड्रेन निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
३७१	रेसमखेती मुनी सुकुमवासीवस्ती सिढी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३७२	राजगिरीको घर देखी भिमबहादुर घरसम्मको सिढी नर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३७३	बछलादेवी मन्दिर हुँदै निजामती स्कुलगेट सम्मको ढल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	०	०	२००
३७४	सन्तमान डंगोलको घरछेउ देखि चुवावुड जाने वाटो सिढी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३७५	सितलपाटी दुडिखेल सडक ड्रेन निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	१००	१००
३७६	टोडके देखी फौदचोडवाडको घर छेउसम्मा पोलवती तार विस्तार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३७७	अन्य सार्वजनिक निर्माण- आकस्मिक योजना तथा सर्वत सम्भार(वडाको स्वीकृत अनुसार)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
३७८	जेष नागरिकहरूलाई आवश्यक पर्ने सामाग्री वितरण कार्यक्रम	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
३७९	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण- विविध	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४००	०	४००
३८०	वडा भित्रका खेलाडीहरूलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०

धनकुटा नगरपालिकाबडा नं.८ - ८०१०६४०९२०८

३८१	बाल विवाह न्युनीकरणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०	
३८२	आठपहरिया भेषभुषा निर्माण तालिम (आकस्मिक)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
३८३	जेष्ठ नागरिक भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०	
३८४	टोल स्तरीय फुटवल प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३८५	टोलबस्ती क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०	
३८६	बुटा टिप्पे तालिम (इम्ब्रियोडोरी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
३८७	शहीद रिदामा रामलीहाड आठपहरिया फुटवल प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	१००	१००	
३८८	स्वास्थ्य सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
३८९	विद्यालय व्यवस्थापन (चुलिवन प्रा. वि.)	२६४९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३९०	विद्यालय व्यवस्थापन (जनता राष्ट्रिय आ. वि.)	२६४९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३९१	विद्यालय व्यवस्थापन (जिमी प्रा. वि.)	२६४९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
३९२	विद्यालय व्यवस्थापन (देउराली मा. वि.)	२६४९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	०	५००	

३९३	चाम्जिबुड स्वारिवा पेलाम सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
३९४	टेकुनाला मुलधाट सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३९५	टेकुनाला मुलधाट सडक स्तरोन्नति	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०	०	१०
३९६	पेलेक्पाड चुलिवन कृषि सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
३९७	बास्सा चौतारा, टामुदाङ, मित्र टोल, भालखोप खोला मा सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	७००	०	७००
३९८	बास्सा चौतारा, टामुदाङ, मित्र टोल, भालखोप खोला मा सडक मर्मत	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७०	०	७०
३९९	मार्गथान लेक्सेरे चाम्जिबुड सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
४००	मिलन विचटोल पैरेआहाल सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
४०१	लुकुवा ढल्केबार सानो याखा टोल कृषि सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
४०२	स्वारिवा पेलाम पित्मेरी पलेक्पाड कृषि सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००
४०३	स्वारिवा पेलाम पित्मेरी पलेक्पाड कृषि सडक	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५०	०	१५०
४०४	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण-विविध (बडाको सिफारिसमा)	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४००	०	४००
४०५	बाल कलबका लागि सामग्री विवरण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०

४०६	महिला लैंगिक सचेतना कार्यक्रम	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
-----	-------------------------------	-------	--	---	-----	---	-----

धनकुटा नगरपालिकावडा नं.९ - ८०१०६४०१२०९

४०७	कन्यादेवी आधारभूत वि.बालबलिका दिवा खाजा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	८०	०	८०
४०८	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	५०	५०
४०९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४१०	टोलबस्ति सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४११	दलित विषेश कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४१२	फरक क्षमता लक्षित कार्यक्रम शिर्षक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४१३	बाल कल्याण बालबलिका दिवा खाजा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१७०	०	१७०
४१४	महिला लक्षित कार्यक्रम शिर्षक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
४१५	सिंह देवी बालबलिका दिवा खाजा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	११०	०	११०
४१६	अमरज्योति-अम्बेनि सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२५०	०	२५०
४१७	मुलावारी रायागाउँ रायागाउँ सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०

४१८	रुद्रवारी कृषि सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
४१९	राया-मार्गा सडक स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००
४२०	राया-मार्गा सडक स्तरोन्नति	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५०	०	१५०
४२१	रोईला टोल थुम्कि डाढाँ सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	१५०	१५०
४२२	लामिङाडाँ देउरालि कार्तिके सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४००	०	४००
४२३	सुन्तलावारी ढाडी सडक स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
४२४	अन्य विकास निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
४२५	अन्य सार्वजनिक निर्माण -सहिद दिपक तिवारीको प्रतिमा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
४२६	रायागाउँ महिला भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
४२७	स्वास्थ्य चौकी घेरा वारा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३३०	०	३३०
४२८	अमरज्योति आधारभुत विद्यालय सामाग्रि खरिद	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
४२९	कन्यादेवि प्रा.वि. मर्मत सम्भार	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	११०	०	११०
४३०	कौशिका आधारभुत विद्यालय मर्मत सम्भार	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०

४३१	तामाङ्ग जातिको दाहा संस्कार स्थल निर्माण	३९१७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००	
४३२	देउरालि मा.वि. समान खरिद कार्यक्रम	३९१७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	४००	०	४००	
४३३	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय तार घेरावारा	३९१७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
४३४	बालबालिका अवलोकन भ्रमण	३९१७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००	
४३५	भजन समुहलाई आवश्यक सामाप्रि खरिद	३९१७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
४३६	लोपोन्मुख आठपहरियाको भेषभूषा खरिद कार्यक्रम	३९१७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	

धनकुटा नगरपालिकावडा नं. १० - ८०१०६४०१२१०

४३७	एकल/विधवा महिला विशेष सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
४३८	खेलकुद विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
४३९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
४४०	जलदेवि महिला कृषि भवन निर्माण	३९११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
४४१	महिला विकास शाखा धर्मशाला भवन निर्माण	३९११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०	
४४२	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम	३९१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	

४४३	गोपुने धर्मशाला सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
४४४	गोर्खे सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
४४५	चौधरी गाउँ सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
४४६	धर्मशाला खनाल टोल सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
४४७	धर्मशाला सल्लोरी डुम्प्रेसन्ने पात्तेखोला सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००
४४८	धर्मशाला सल्लोरी डुम्प्रेसन्ने पात्तेखोला सडक स्तरोन्नति	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५०	०	१५०
४४९	पखेर टोल सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२५०	०	२५०
४५०	मार्गा डुम्पे सन्ने पात्तेखोला सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	३००	०	३००
४५१	सडक मर्मत संभार तथा अन्य विकास निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
४५२	चौधरी गाउँ सिरान टोल खानेपानि आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४५३	जुकेधारा खानेपानि आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
४५४	डुम्पे सान्ने खानेपानि आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
४५५	बेलहारा मेनलाईन खानेपानि आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००

४५६	मन्धरा खानेपानि आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४५७	माझगाउँ खानेपानि आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
४५८	माथिल्लो विजय खर्क खानेपानि आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४५९	राई टोल आहाल टोल खानेपानि आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
४६०	आठपहरिया राईको पुजा स्थल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४६१	तामाङ्ग जातिको दाहा संस्कार स्थल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४६२	बुढा दाहाल मन्दिर तथा पार्टी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
४६३	विविध- कार्यक्रम खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	२००	०	२००
४६४	शिव मन्दिर व्यवस्थापन मन्धरा टोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४६५	जलकन्या मा.वि. मार्गा	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
४६६	पञ्चेवाजा खारिद तथा संरक्षण कार्यक्रम	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४६७	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	७५	०	७५

४६८	मगर जाति धर्म संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	७५	०	७५
४६९	यूवा क्षमता विकास कार्यक्रम	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
४७०	श्री आधारभूत विद्यालय उत्तरपानि	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१५०	०	१५०
४७१	श्री मागादिवि आधारभूत विद्यालय डुम्पे सान्ने	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
४७२	श्री सिद्धेश्वरि आधारभूत विद्यालय पात्तो	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
४७३	मेल मिलाप सम्बन्धि क्षमता विकास तथा तालिम	३११७२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम - ८०१०६४०१५०१							

४७४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३६३२४	२९०५९	२९०६१	९४४४४
४७५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००००	१००००	१०१२३	३०१२३
४७६	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५०	१५०	११७	४१७
४७७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी,प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब महर्गी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४३७	२४३७	२४३८	७३१२

४७८	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोषाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	१०	१०
४७९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि पोषाक (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	२५४०	२५४०
४८०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	६६०	६६०
४८१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	१२०	१२०
४८२	रोजगार संयोजकहरुको लागि स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	५	६	९६
४८३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०३२	२०३२	२०३२	६०९६
४८४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५२८	५२८	५२८	१५८४
४८५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९६	९६	९६	२८८

४८६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४	२४	२५	७३
४८७	कार्यालय इन्धन (मोटरसाइकलका लागि इन्धन)	२२२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	३	३	९
४८८	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	२२२३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	२००	३००	५००
४८९	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	२२२९१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१००	१००	२००
४९०	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५	१५	२०	५०
४९१	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९	९	९	२७
४९२	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वां कपी सहितको ) छपाई	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
४९३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४९२	४९२	४९३	१४७७
४९४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२६०	२६०	३११	८३१
४९५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१७०४	१७०४	१८०४	५२१२
४९६	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७९.८	७९.८	१०६.४	२६६

४९७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५	५०	२५	१००
४९८	उपचाररत क्षयरोगका विरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	४२	४२
४९९	एक स्थानीय तह एक बडा एक युवा क्लब एक उद्घम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५०	२००	१५०	५००
५००	एकिकृत बालि तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन (तिनदोभाने धाडे सिचाई उप आयोजना )	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	५०	४९	९९
५०१	एकिकृत बालि तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन (तिनदोभाने धाडे सिचाई उप आयोजना )	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	९९	९९
५०२	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छानौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), विष्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	९५	९५
५०३	औषधि लगायतका सामाग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	५०	५०	१००
५०४	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम ( peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पढ्दिति अभियुक्तिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०	५०	२५	१२५

५०५	कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१३	१३	२६
५०६	कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जेखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक कथाम्प सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	१०	१२	३२
५०७	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८०	८०	८०	२४०
५०८	दानुरा रुवेला खोप अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२९	०	२९	५८
५०९	नमुनायुवा संसद अभ्यास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३५	२५	६५	१२५
५१०	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days ))	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	३५	३५	७०
५११	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४८	०	१४८	२९६
५१२	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५०	१२०	१११	३८१
५१३	पशु स्वास्थ व्यवस्थापनको लागि ओपेंधि वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४५	०	१००	१४५
५१४	पशुपन्धी तथा मत्स्य उपचार सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	४०	२०	६०

५१५	पि.बि.सी. तथा क्षयरोगका विरामी तथा क्षयरोग भएका सबै बालबालिकामा सम्पर्कका सबै घरपरिवारका सदस्यहरूमा सम्पर्क परिक्षण, एवं जिविरामीका घरपरिवारमा पाँच वर्षमुनिका क्षयरोगको कुनै चिन्ह लक्षणा नभएका बालबालिकालाई टि.बि. पि.टी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	१३	१३
५१६	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१५३	१५३	३०६
५१७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	६०	६५	१२५
५१८	भकारो सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
५१९	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	४०	२०	६०
५२०	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	४	४	१२
५२१	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१००	१००	२००
५२२	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१७०	१७०	३४०
५२३	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७०९	७०९	८५२	२२७०

५२४	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस) मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु ) का लागी क्षमता अभिनिधि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	१९	१९	
५२५	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	२०	२०	४०	
५२६	युवा परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	५०	५०	१००	
५२७	रेविज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, वर्ड फ्लू, ऐ यम आर सिटिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१०	१०	२०	
५२८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
५२९	रोटा खोप सुरुवात	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१०	१०	२०	
५३०	वर्ड फ्लू रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउनेतथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५	२५	२५	७५	
५३१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६६५	०	०	६६५	
५३२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३७४	०	०	३७४	
५३३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३४७	०	०	२३४७	

५३४	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिसेटरलाई परिश्रमिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३७.५	३७.५	५०	१२५
५३५	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	८	०	८
५३६	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	१०	१०
५३७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र / सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ स्थापना तथा सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००	३००	४००	१०००
५३८	समुदायमा निरान नभएका क्षयरोगका विरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्व.स्व.से परीचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	६	६
५३९	सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	३५	०	३५
५४०	हातिपाईले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१५ जिल्लाका १५६ पालिकाहरु)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	८२४	८२४
५४१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	५०	५५	१०५
५४२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००	८७	०	१८७
५४३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२०	२२०	२२०	६६०

५४४	CMIASP-AF कार्यक्रम अनुगमन निरिक्षण एवं भ्रमण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	२५	०	२५
५४५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औपधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धिकार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०	३०	४०	१००
५४६	मातृतथा नवशिषु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	१०	१०
५४७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	३५३४	०	३५३४
५४८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५६४	०	०	५६४
५४९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१००२	०	१००२
५५०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	२०५३	०	२०५३
५५१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	३२७	०	३२७
५५२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	५८२	०	५८२
५५३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	५७१	०	५७१
५५४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	३२१	०	३२१
५५५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	२०१६	०	२०१६

५५६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३६६०	०	०	३६६०	
५५७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६२८	०	०	६२८	
५५८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९९५	०	०	९९५	
५५९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि औपचिको पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्न	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०	०	०	५०	
५६०	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि आवश्यक औपचिक खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१५००	०	१५००	
५६१	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औपचिक, ल्याव सामाग्री ढुवानी, स्थानीय तह सञ्चालन खर्च(फर्म फर्मेट फोटोकपी, मसर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद) एवं क्षयरोगका विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अध्यावधिक	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	२०	२०	४०	
५६२	खोप केन्द्र निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	३५०	३९२	७४२	
५६३	गुथि खेत पुल झोपु, धनकुटा नगरपालिका, धनकुटा	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१८००	०	१८००	
५६४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरू ( तघु तथा साना जलविधुत, सौर्य ऊर्जा, वायोग्यास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	३११५३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	५९०	६०८	११९८	
५६५	नयाँ योजना, धनकुटा नगरपालिका (२ वटा)	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	७५०	७५०	१५००	

५६६	नयाँ योजना, धनकुटा नगरपालिका (२ वटा)	३११५९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	५७८	५७८	११५६	
५६७	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१००००	११२९	१११२९	
५६८	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१०००	२०५०	३०५०	
५६९	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६००	२०००	१७२१	५४२१	
			कुल जम्मा	२०२४७८.३	२१४५८४.३	१२५५५५.४	५४२६१८	

# धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६

## प्रस्तावना :

नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले ,

नेपालको सविधानको धारा २८ को उपधारा (२) बमोजिम धनकुटा नगरपालिकाको नगर सभामा पेश गर्ने गरी यो ऐन बनाएको छ ।

## १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यो ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०७५ रहेको छ ।

(२) यो ऐन नगर सभावाट स्वीकृत भएपछि धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रमा मिति २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि लागु हुनेछ ।

## २. सम्पति कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसुची (१) बमोजिम सम्पत्तिकर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

## ३. भूमि कर तथा मालपोत :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसुची (२) बमोजिम भूमि कर तथा मालपोत लगाईने र असुल गरिनेछ । भुमिकर तथा मालपोत निर्धारण गर्दा जग्गाको मुल्यांकनको आधारमा गरिने छ । जग्गाको मुल्य निर्धारण गर्दा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको जग्गाको न्युनतम मुल्यांकन दर तथा करदाताले स्वः घोषणा गरेको मुल्य समेतको आधारमा गरिने छ ।

## ४. घर जग्गा बहाल कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

## ५. व्यवसाय कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा व्यवसाय वा सेवाको किसिम, श्रेणी, व्यवसाय सञ्चालन भएको क्षेत्र र लगानी भएको पुँजी समेतका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

## ६. जडीबुटी, कवाडी, जीवजन्तु कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (५) बमोजिम कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

## ७. सवारी साधन कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल गरिने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

## ८. विज्ञापन कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

## ९. बहाल विटौरी शुल्क :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।

## १०. पार्किङ शुल्क :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएर बापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।

## ११. सेवा शुल्क दस्तुर :

यस नगरपालिकाले निर्माण, संचालन व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१०) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।

**१२. कर छुट :**

यस ऐनमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई सामान्यतया कर छुट दिईने छैन् । कर वक्यौता रकम, दण्ड जरिवानालाई छुट दिनपर्ने भएमा नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार औचित्यका आधारमा कर छुट सकिने छ, सो बाहेक कोहि कसैले कर छुट दिएमा सम्बन्धित पदाधिकारी वा कर्मचारी बाट अशुलउपर गरिने छ ।

**१३. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :**

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

**अनुसुची-१**

(ऐनको दफा (५५) सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने सम्पत्ति करको दररेट

क्र.स .	मूल्यांकन रकम				सम्पत्तिकर वार्षिक रु.
१	१ →	देखि	५ लाख सम्म	सम्म	१००
२	५ लाख १	देखि	२५ लाख	सम्म	०.०३ प्रतिशत
३	२५ लाख १	देखि	३० लाख	सम्म	०.०४ प्रतिशत
४	३० लाख १	देखि	३५ लाख	सम्म	०.०५ प्रतिशत
५	३५ लाख १	देखि	४० लाख	सम्म	०.०५५ प्रतिशत
६	४० लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	०.०६५ प्रतिशत
७	५० लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	०.०७५ प्रतिशत
८	६० लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	०.०९ प्रतिशत
९	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	०.१० प्रतिशत
१०	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	०.११ प्रतिशत
११	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	०.१२ प्रतिशत
१२	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	०.१२ प्रतिशत
१३	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	०.१२ प्रतिशत
१४	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड ५० लाख	सम्म	०.१२ प्रतिशत
१५	२ करोड ५० लाख	देखि	४ करोड	सम्म	०.१३ प्रतिशत
१६	४ करोड १ देखी माथि				०.१४ प्रतिशत

**२. सम्पत्तिको मूल्याङ्कन आधार तथा दर निर्धारण सम्बन्धी व्यवस्था :**

१. घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट वा उपयोग वा अचल सम्पत्तिको उत्पादनसिल उपयोगको अवस्था ।

२. नागरिकको जिवनस्तर, आर्थिकस्तर र खर्च गर्न सक्ने क्षमता ।

३. अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य तथा तस मूल्य,

सम्पत्तिकरको दर निर्धारण सम्बन्धी व्यवस्था :

क) प्रत्येक आर्थिक वर्षको श्रावण १ गते देखि उक्ति आर्थिक वर्ष भित्रमा करदाताको नाममा रहेको जग्गामा बनेको संरचना र संरचनाले ओगटेको जग्गाको दोब्वर क्षेत्रफल बराबरको जग्गा र बाँकी जग्गा समेत त्यस वर्ष निजको मालपोत तथा सम्पत्तिकर योग्य सम्पत्ति मानी त्यसै बमोजिम मूल्याङ्कन का आधारमा कर निर्धारण गरिनेछ ।

ख) नगरपालिका क्षेत्रमा करदाताहरुको सम्पत्तिकरको मुल्यांकन गर्दा प्रचलित बजार भाउ र जग्गा रजिस्ट्रेशन प्रयोजनको दररेट समेत लाई आधार मानि स्वघोषणा विधि द्वारा गरिने छ ।

ग) मूल्याङ्कन समितिले क्षेत्र विभाजन गरी कायम गरेको जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कनलाई जग्गाको मूल्याङ्कनको आधारको रूपमा लिइनेछ ।

### अनुसुची-२

(ऐनको दफा (५६) सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने मालपोत करको दर

क्र.सं	मूल्यांकन रकम	मालपोत बार्षिक
१	१ →	देखि सम्म रु. १००
२	५ लाख १	देखि ०.०३ प्रतिशत
३	२५ लाख १	देखि ०.०४ प्रतिशत
४	३० लाख १	देखि ०.०५ प्रतिशत
५	३५ लाख १	देखि ०.०५५ प्रतिशत
६	४० लाख १	देखि ०.०६५ प्रतिशत
७	५० लाख १	देखि ०.०७५ प्रतिशत
८	६० लाख १	देखि ०.०९ प्रतिशत
९	७० लाख १	देखि ०.१० प्रतिशत
१०	८० लाख १	देखि ०.११ प्रतिशत
११	९० लाख १	देखि ०.१२ प्रतिशत
१२	१ करोड १	देखि ०.१२ प्रतिशत
१३	१ करोड ४० लाख १	देखि ०.१२ प्रतिशत
१४	१ करोड ८० लाख १	देखि ०.१२ प्रतिशत
१५	२ करोड ५० लाख	देखि ०.१३ प्रतिशत
१६	४ करोड १ देखी माथि	०.१४ प्रतिशत

**अनुसूची-३**  
**(दफा ५७ सँग सम्बन्धित)**  
**नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने घरजग्गा बहाल करको दर**

क्र.सं	विवरण	प्रतिसत.
क.	धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड कारखाना, जग्गा आदि बहालमा दिएकोमा सम्बन्धीत धनी वा बहालवालावाट लिने बहालकर	१० (दश)

**अनुसूची-४**  
**(दफा ५८ सँग सम्बन्धित)**  
**व्यवसाय कर**

१. <u>खूदा किराना पसल</u>	श्रेणी क. श्रेणी ख. श्रेणी ग.	रु. १२००।०० रु. १०००।०० रु. ८००।००
२. <u>थोक किराना</u>	श्रेणी क. श्रेणी ख.	रु. २०००।०० रु. १५००।००
३. <u>होटल एण्ड लज</u>	श्रेणी क. श्रेणी ख. श्रेणी ग.	रु. २०००।०० रु. १६००।०० रु. १२००।००
४. <u>होटल</u>	श्रेणी क. श्रेणी ख. श्रेणी ग.	रु. १५००।०० रु. १२००।०० रु. ८००।००
५. <u>लज व्यवसाय</u>	श्रेणी क. श्रेणी ख.	रु. १२००।०० रु. ८००।००
६. <u>रिसोर्ट</u>	श्रेणी क. श्रेणी ख.	रु. ६०००।०० रु. ४०००।००
७. <u>रेस्टरेण्ट</u>	श्रेणी क. श्रेणी ख. श्रेणी ग.	रु. १५००।०० रु. १२००।०० रु. ८००।००
८. <u>चिया नास्ता पसल</u>	श्रेणी क. श्रेणी ख.	रु. ६००।०० रु. ४००।००
९. <u>कपडा पसल</u>	श्रेणी क.	रु. २०००।००

	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
	श्रेणी ग.	रु. १०००।००
१०. <u>फेन्सी तथा तयारी पोशाक</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १२००।००
	श्रेणी ग.	रु. १०००।००
११. <u>शृगार पसल (कस्मेटिक)</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १२००।००
	श्रेणी ग.	रु. ८००।००
१२. <u>निर्माण सामाग्री तथा हार्डवेयर पसल</u>		
	श्रेणी क.	रु. ५०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ३५००।००
	श्रेणी ग.	रु. २५००।००
१३. <u>भाडावर्तन पसल</u>		
	श्रेणी क.	रु. २०००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
१४. <u>सून, चांदी आदिको गहना बनाउने तथा बिक्री गर्ने</u>		
	श्रेणी क.	रु. ४०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००
	श्रेणी ग.	रु. २०००।००
१५. <u>पत्रिका तथा पूस्तक पसल तथा स्टेशनरी पसल</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
	श्रेणी ग.	रु. ८००।००
१६. <u>फोटो स्टूडियो</u>		
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
कलरल्याव सेशन सहित		रु. २५००।००
१७. <u>फोटोकपी टेलिफोन सेवा तथा कुरियार्स</u>		
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
१८. <u>कम्प्यूटर, प्रशिक्षण</u>		
	श्रेणी क.	रु. ३०००।००
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००
	श्रेणी ग.	रु. १०००।००
१९. <u>सिलाई बूनाई तथा पेन्टिंग प्रशिक्षण</u>		
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
२०. <u>घडी, रेडियो क्यासेट आदि विक्री</u>		
	श्रेणी क.	रु. २०००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
	श्रेणी ग.	रु. १०००।००
२१. <u>घडी, रेडियो टि.भी. मर्मत</u>		
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
	श्रेणी ग.	रु. ६००।००
२२. <u>पेट्रोमक्स, स्टोभ, कूकर मर्मत</u>		

	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
२३.	<u>मोटर साईकल मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १००।००
२४.	<u>गाडीको टायर ट्यूब मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १००।००
२५.	<u>ग्रिल सम्बन्धी मर्मत तथा निर्माण</u>	
	श्रेणी क.	रु. २५००।००
	श्रेणी ख.	रु. २००।००
२६.	<u>जूता चप्पल पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. १२००।००
	श्रेणी ख.	रु. १००।००
	श्रेणी ग.	रु. ८०।००
२७.	<u>अन्य विविध मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	रु. १००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८०।००
२८.	<u>ट्रेलिभिजन विक्री</u>	
	श्रेणी क.	रु. २००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
२९.	<u>अटोवर्क शाप</u>	
	श्रेणी क.	रु. ५००।००
	श्रेणी ख.	रु. ३००।००
३०.	<u>चिया नास्ता, खूद्रा तथा मिश्रित गूम्ती पसल</u>	
	श्रेणी ख.	रु. ८०।००
	श्रेणी ग.	रु. ५०।००
३१.	<u>सब्जीपसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. १००।००
	श्रेणी ख.	रु. ६०।००
	सब्जी थोक विक्री वार्षिक	रु. २००।००
३२.	<u>मासु पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. १००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५०।००
३३.	<u>विज बिजन कृषि सामाजी</u>	
	श्रेणी क.	रु. १००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८०।००
	श्रेणी ग.	रु. ५०।००
३४.	<u>कोल्ड ड्रिंक खूद्रा (चिसोपेय)</u>	
	श्रेणी क.	रु. १००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८०।००
३५.	<u>सैलून</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १००।००
३६.	<u>फर्निचर पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. २५००।००

	श्रेणी ख.	रु. १८००।००
३७.	<u>पान पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
३८.	<u>सुविकार (टेलर्स)</u>	
	श्रेणी क.	रु. १३००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
	श्रेणी ग.	रु. ५००।००
३९.	<u>अधिकृत विक्रेता (डिलर) वार्षिक</u>	
	श्रेणी क.	रु. ४०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००
	श्रेणी ग.	रु. २५००।००
(मदिरा र चुरोटको डिलरलाई अनिवार्य क श्रेणीमा गर्ने)		
४०.	<u>डिजल मटितेल, पेट्रोल पम्प</u>	रु. ८०००।००
४१.	<u>ऊन होजियारी पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. ६००।००
	श्रेणी ख.	रु. ४००।००
४२.	<u>औषधी पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
	श्रेणी ग.	रु. ८००।००
४३.	<u>क्यारामबोर्ड पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
४४.	<u>चटपटे</u>	
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
४५.	<u>पूल स्टुकर</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
४६.	<u>कूटन पिसन तेलहन मिल</u>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
४७.	<u>हस्तकला सामानको पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
४८.	<u>बिस्कूट पाउराटी उच्चोग</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
४९.	<u>नूडल्स उच्चोग</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
५०.	<u>दाना उच्चोग र पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
५१.	<u>ईटा टायल उच्चोग</u>	
	श्रेणी क.	रु. ८०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५०००।००
५२.	<u>फर्निचर उच्चोग</u>	
	श्रेणी क.	रु. ३०००।००
	श्रेणी ख.	रु. २५००।००

५३.	<u>घरेलू उद्यम (सुति कपडा, मैनबति, अचार, वेतवास, आदी सम्बन्धिय)</u>	
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
५४.	<u>पोलटी फार्म</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
५५.	<u>विश्वा नसरी</u>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ७००।००
५६.	<u>ख़क्कूरी उद्योग</u>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
५७.	<u>चिया उद्योग</u>	
	श्रेणी क. (गुरांसे टि. स्टेट	रु. २०,०००।००
	श्रेणी ख. (जून चियाबारी कूवापानी टि प्लान्टेशन)	रु. १५०००।००
५८.	<u>अन्य उद्योग(उल्लेखित बाहेक)</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
५९.	<u>अंगूरा खरायो फार्म</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
६०.	<u>गिफ्ट पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
६१.	<u>डार्ड क्लिनिक</u>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ६००।००
६२.	<u>हूवानी सेवा</u>	
	श्रेणी क.	रु. ३५००।००
	श्रेणी ख.	रु. २५००।००
६३.	<u>सिनेमाहल</u>	
	ठुलो पर्दा	रु. ५०००।००
	सानो पर्दा	रु. ३०००।००
६४.	<u>प्राइभेटक्लिनिक</u>	
	श्रेणी क.	रु. २५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
६५.	<u>छापाखाना तथा प्रेस</u>	
	श्रेणी क.	रु. २५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
६६.	<u>पेनिट्रे कला केन्द्र/फ्लेस प्रिन्ट</u>	
	श्रेणी क. (अपसेट)	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
६७.	<u>कानूनी तथा प्राविधिक कन्सल्टेन्सी (परामर्श)</u>	
	श्रेणी क.	रु. ३०००।००
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००
६८.	<u>निर्माण व्यवसायी (ठेकेदार)</u>	
	यस न.पा.मा प्रधान कार्यालय भएको	रु. ३०००।००
६९.	<u>निजी प्रयोगशाला (ल्याव) X-Ray सञ्चालन</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००

	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
७०.	<b><u>विज्ञापन सेवा</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
७१.	<b><u>वित्तीय सेवा वार्षिक कर</u></b>	
	श्रेणी क(बाणिज्य बैंक)	रु. २०,०००।००
	श्रेणी ख(बिकास बैंक)	रु. १५०००।००
	श्रेणी ग(लघुवित्त संस्था)	रु. १०,०००।००
	श्रेणी घ(बचत तथा ऋण सहकारी संस्था)	रु. ५००।
	श्रेणी ड(उपभोक्ता सहकारी, कृषि तथा दूरध्य सहकारी)	रु. २५०।
७२.	<b><u>जड़ीबूटी व्यापार (चिराइंतो, अलैची आदि)</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. २५००।००
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००
७३.	<b><u>अन्य सेवा</u></b>	
	( वैदेशिक रोजगार सेवा वार्षिक	रु. ५०००।००
	( स्वदेशी रोजगार सेवा वार्षिक	रु. २०००।००
	( जग्गा खरिद विक्री व्यवसाय	रु. ५०००।००
७४.	<b><u>बूटी पालर</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
७५.	<b><u>उर्जामूलक उद्योग र व्यवसाय</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. ५०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००
७६.	<b><u>निजी क्षेत्रका क्याम्पस</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. १०,०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५०००।००
७८.	<b><u>भाषा प्रशिक्षण तथा कोचिङ्ग सेन्टर</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. २५००।००
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००
७९.	<b><u>नसिङ्ग होम</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. १०,०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५०००।००
८०.	<b><u>मदिरा खुद्रा विक्री</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. २०००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
८१.	<b><u>कम्प्युटर विक्री</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. ५०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००
८२.	<b><u>मोबाइल सिम विक्री</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. ३०००।००
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००
८३.	<b><u>सवारी साधन विक्रेता</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. ८०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५०००।००
८४.	<b><u>दुध संकलन केन्द्र वार्षिक</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
८५.	<b><u>सवारी साधनका पार्टपुर्जा विक्री</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
८६.	<b><u>शीत भण्डार</u></b>	
	श्रेणी क.	रु. २०००।००

	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
८७.	<u>साइबर व्यवसाय</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
८८.	<u>कृषि उपज खरिद विक्री व्यवसाय</u>	
	क श्रेणी वार्षिक	रु. ३००।।-
	ख श्रेणी वार्षिक	रु. २००।।
८९.	<u>एग्रो फर्म (उद्योग</u>	
	क श्रेणी वार्षिक	रु. ५००।।-
	ख श्रेणी वार्षिक रु.	रु. ३५०।।-
	ग श्रेणी वार्षिक	रु. २००।।-
९०.	<u>मनि ट्रान्स्फर सेवा</u>	
	क श्रेणी वार्षिक	रु. ३००।।-
	ख श्रेणी वार्षिक	रु. २००।।-
९१.	<u>घरेलू कृषि तथा पशुपालन</u>	
	क श्रेणी	रु. १५००।।"
	ख श्रेणी	रु. १०००।।"
९२.	<u>फलफूल पसल</u>	
	क श्रेणी	रु. १००।।-
	ख श्रेणी	रु. ८०।।-
९३.	<u>दुर्घट उत्पादन बिक्रि पसल</u>	
	क श्रेणी	रु. १५००।।-
	ख श्रेणी	रु. १००।।
९४.	<u>कानुनी परामर्श दाता</u>	रु. १५०।।
९५.	<u>निजी एफ.एम./रेडियो</u>	
	क श्रेणी	रु. ३००।।
	ख श्रेणी	रु. २००।।
९६.	<u>सन्चार सेवा वार्षिक</u>	रु. ५००।।
९७.	<u>निजी पत्रिका प्रकाशन वार्षिक</u>	रु. १५०।।
९८.	<u>कला प्रशिक्षण केंद्र</u>	
	क श्रेणी	रु. २००।।
	ख श्रेणी	रु. १५०।।
९९.	<u>केवल नेटवर्क व्यवसाय</u>	रु. ५००।।
१००.	<u>एन.सि.एल. (टावर सहित सेवा सन्चालन)</u>	रु. ५०,००।।
१०१.	<u>online Network व्यवसाय</u>	रु. ५००।।
१०२.	<u>यातायात सम्बद्ध व्यवसायिक कम्पनी वार्षिक</u>	रु. २५०।।
	(माथि उल्लेखित बाहेका अन्य व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी रु. ५००।।- देखि ५०००।।- सम्म लिने । व्यवसाय कर बक्यौतामा बक्यौताको अवधि हेरी १०% देखि ५०% सम्म जरिवाना लिने ।)	

### अनुसूची-५

#### (दफा ६१ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिबुटी, कवाडि, जीवजन्तु करको दर

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत वार्षिक रु ३०००। का दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ। कवाडी मालको हकमा वार्षिक रु ५०००। दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ।

### अनुसूची-६

#### (दफा ६४ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

(छ) पावर टेलर वार्षिक

रु. ३०००

(ज) अटो रिक्सा वार्षिक

रु. ३०००

### अनुसूची-७

#### (दफा ६४ सँग सम्बन्धित)

विषेषन कर :

१. रलो साइनबोर्ड, डिपिएस बोर्ड प्रति व.फि.	रु १००।-
२. वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति व.फि.	रु १०।-
३. व्यानर ( बढीमा एक महिना सम्मको लागि ) प्रतिगोटा	रु ५००।-

### अनुसूची-८

#### (दफा ५९ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने बहाल विटौरी शुल्क :-

क्र.सं	विवरण	प्रतिसत.
क्र.	नगर क्षेत्रमा आफुले निर्माण, रेखदेख र सञ्चालन गरेको हाटबजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत मासिक बहाल विटौरी लिने।	प्रति वर्गफिट रु. १० देखि १०० सम्म

### अनुसूची- ९

#### (दफा ६० सँग सम्बन्धित)

सवारी पार्किङ शुल्क  $\text{रु } M$

नगरपालिकाले आफूले व्यवस्था गरेको सवारी पार्किङ स्थलमा निम्नानुसार पटके पार्किङ शुल्क लिने।

- वस, ट्रक, मिनिवस, ट्रायाक्टर लगायत हेवी सवारी साधनमा १ पटकमा  $= ५०.००$
- $sf/JK\text{e}Jg, Nof)*/fJ/e/cf\text{e}L \times Nof; iff/L : fwgdf / k^sdf = ३०.००$

**अनुसूची-१०**  
**(दफा ६२ सँग सम्बन्धित)**

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने सेवा शुल्क दस्तुर :

**५. घर नक्सा पास दस्तुर:**

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०७६/७७ को स्विकृत दर रु.
१.	व्यापारिक क्षेत्रमा निर्माण गरिने पक्की घर प्रति वर्गफिट दस्तुर	रु. ९।-
२.	आवाशिय क्षेत्रमा निर्माण हुने पक्की घर प्रति वर्गफिट दस्तुर	रु. ८।
३.	कृषि वा अन्य क्षेत्रमा निर्माण हुने पक्की घर प्रति वर्गफिट दस्तुर	रु. ७।
४.	सबै क्षेत्रमा निर्माण हुने कच्ची घर प्रति वर्गफिट दस्तुर	रु. ४।
५.	नयाँ घर निर्माण गदा भौतिक पूर्वाधार सुधार शुल्क	रु. २०००।-

**६. विभिन्न प्रमाणित तथा सिफारिस दस्तुरहरु :**

सि.नं.	सेवाको किसिम	आ.व. ०७६/७७ को स्विकृत दर रु.
१	साँध सिमाना प्रमाणित (पक्की सडक क्षेत्र)	५००।- थप प्रति कित्ता रु १००।-
२	साँध सिमाना प्रमाणित (कच्ची सडक)	३००।- थप प्रति कित्ता रु ५०।-
३	साँध सिमाना प्रमाणित (अन्य क्षेत्र)	३००।-
४	नागरिकता प्रमाणपत्रको सिफारिस	१००।
५	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००।
६	नाम, थर संशोधन सिफारिस	५००।
७	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र (पक्की)	१०००।
८	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र (कच्ची)	५००।
९	घर कायम (पक्की घर)	१०००।-
१०	घर कायम (कच्ची घर)	५००।-
११	घर नक्सा नामसारी पक्की दुई तला भन्दा वढीको लागि	२५००।-
१२	पक्कीघर एकतले नक्सा नामसारी	१५००।-
१३	कच्ची घर (दुंगामाटोको जोडाई जस्ताको छाना) नक्सा नामसारी	५००।-
१४	कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य घर वा ठहरा नक्सा नामसारी	२००।-
१५	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर	१०००।-एक रोपनी भन्दा माथि प्र.रो थप रु.१००।-
१६	विचुत जडानको सिफारिस दस्तुर	५००।-
१७	निजीधारा वा टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर	५००।-
१८	बैदेशिक रोजगारको लागि सिफारिस	५००।-
१९	परिवार ल्याएको / लगेको सिफारिस	५००।-
२०	विवाह दर्ता सिफारिस (विदेशीसंग)	१०००।-
२१	नाता प्रमाणित दस्तुर	३००।-
२२	बसोवास प्रमाणित (बैदेशिक प्रयोजन)	१०००।-
२३	बसोवास प्रमाणित (स्वदेशी प्रयोजन)	२००।-
२४	नाफामूलक संस्था दर्ता/नविकरण सिफारिस	२०००।-
२५	सेवामूलक संस्था दर्ता/स्वदेशी प्रयोजन	५००।-
२६	निजी विद्यालय सञ्चालनको सिफारिस (ईजाजत)	१०,०००।-
२७	निजी विद्यालय कक्षाथपको सिफारिस	५०००।-
२८	मोही नामसारी सिफारिस	५००।-
२९	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	३००।-
३०	ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारिस(ईजाजत)	५०००।-
३१	मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस(ईजाजत)	३०००।-

३२	साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारिस(ईजाजत)	५००।-
३३	रुख काटने सिफारिस प्रति गोटा	२००।-
३४	हाँगा काटने स्वीकृती	५००।-
३५	नेपाली पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	३००।-
३६	भारतीय पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	५००।-
३७	अन्य मुलुकको पेन्सनपट्टा सिफारिस	१०००।-
३८	अपुताली सिफारिस (नेपालको लागि)	१०००।-
३९	अपुताली सिफारिस (विदेशको लागि)	१५००।-
४०	जन्म मृत्यु विवाह प्रमाणित तथा सिफारिस	५००।-
४१	उल्लेखित बाहेकका अन्य विविध प्रमाणित तथा सिफारिस	३००।-
४२	अंग्रेजी रूपान्तरण -प्रति आइटम	१०००।-
४२	व्यवसाय नामसारी दस्तुर	५००।-

**७. धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रको सडक कटान गर्ने स्वीकृती :**

- ४ मि. भन्दा बढि पिच कटान गर्ने स्वीकृती रु. ५०००।००
- ४ मि. सम्मलाई पिच कटान गर्ने स्वीकृती रु. २५००।००
- ग्रावेल सडक कटान गर्न रु. १०००।००
- ग्रावेल सडक छेउ कटान गर्न रु. ५००।००

(उपरोक्त सडक कटान गर्दा प्राविधिक हिसावले भएको क्षतीमा नघट्ने गरी न.पा.ले तोकेको धरौटी राख्नु पर्ने छ । भत्किएको सडक सम्बन्धित पक्षले बनाउनु पर्ने छ नवनाइमा धरौटी जफत गरी नगरपालिकाले बनाउने छ) ।

**८. सेवा शुल्कको दर :**

सि.नं.	सेवाको किसिम	साविकको दर	आ.व. ०७६/७७ को स्थिकृत दर रु.
१	जनसंख्या तथा घरधुरी विवरण कार्ड नयाँ तथा प्रतिलिपि		१००।
२	घर नक्सापास पुस्तिका		१०००।-
३	पक्का घरको सर्जिमिन वापत		१०००।-
४	अन्य सबै प्रयोजनको सर्जिमिन वापत		५००।-
५	सबै किसिमको कागजातको प्रतिलिपि		१००।-
६	अचल सम्पति मूल्याकान प्रति हजार		२।-
७	रकम कलम उठाईदिएवापत		२।-
८	अतिथिगृह कोठा नं. १ र २ प्रति दिन प्रतिकोठा		१०००।-
९	अतिथिगृह बाँकी अन्य कोठाहरु प्रतिदिन		५००।- प्रतिकोठा
१०	न.पा. कार्यक्रम हल(ठुलो) प्रति दिन		१५००।-
११	ओभरहेड / मल्टीमिडिया प्रतिदिन		१०००।-
१२	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (मा.वि.)		१०,०००।-
१३	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (नि.मा.वि.)		७,०००।-
१४	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (प्रा.वि.)		५,०००।-
१५	नागरिकता अनुसूची तथा नि.फाराम		१००।-
१६	अन्य सबैखाले निवेदन फारामहरु प्रतिगोटा		१०।-
१७	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा		१०।-
१८	मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग आधा आधा)		२००।-
१९	घर नम्वरिङ्ग प्लेट प्रति गोटा		१००।-
२०	न.पा.को श्रोत नक्सा बृसाइज प्रति गोटा		१००।-
२१	विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको प्रतिगोटा		५००।-
२२	विभिन्न नक्सा सानो साइजको प्रतिगोटा		३००।-
२३	टो.व.स. दर्ता शुल्क/नविकरण		५००।-
२४	व्यवसायिक इजाजत प्रमाण पत्र वापत		१००।-

२५	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क		१०००/-
२६	घर निर्माणमा लाग्ने पुर्वाधार मर्मत संभार शुल्क		२०००।
२७	पुर्वाधार उपयोग शुल्क	उल्लेखित	
	क. पक्की सहरी सडक क्षेत्र	पूर्वाधार उपयोग शुल्क एकीकृत सम्पत्तिकर असुलीमा समावेश गर्ने	२००।-
	ख. कच्ची सडक क्षेत्र		५०।-
२८	फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्रमा अध्ययन टोलीलागि सहजिकरण एवं व्यवस्थापन शुल्क(प्रति टोली)		३००।।

माथि उल्लेखित बाहेकको सेवा शुल्कको लागि सेवाको किसिम हेरि न.पा.ले निर्णय गरे बर्मोजिम हुनेछ ।

#### ९.१ व्यापारिक भवन धनपा ७ बसपार्कको पसलकवलहरुको भाडादर:

क. व्यापारिक भवनको ब्लक ए कवल नं. १ देखि ६ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु. ४५,००।-
ख. व्यापारिक भवनको ब्लक ए कवल नं. ७ देखि १४ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु. ३००।-
ग. व्यापारिक भवनको ब्लक बी हल नं. १ को मासिक भाडा	रु. १९,००।-
घ. व्यापारिक भवनको ब्लक सी कवल नं. १ देखि ३ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु. १०,००।-
ङ. व्यापारिक भवनको ब्लक सी कवल नं. १२ देखि १४ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु. ४,००।-
च. व्यापारिक भवनको ब्लक सि अतिरिक्त कवल १ को मासिक भाडादर	रु. ५००।-

(यातायात व्यवसायि संघको हकमा २ वटा सम्म ब्लक ए का कवल ५० प्रतिशत भाडा छुटमा उपलब्ध गराउने)

#### ९.२ रेष्टुरेण्ट तथा पसलकवल ध.न.पा. ७ का पसल कवलहरुको मासिक भाडादर:

क रेष्टुरेण्ट कवल हरुको मासिक भाडादर (भुईतला)	रु. ७५,००।-
ख पसलकवलहरुको मासिक भाडादर (भुई तला)	रु. ७०००।-
ग सौचालय सहितको डबल कोठा	रु. ४०००।
घ. सौचालय नभएका साना साईंजका कोठाहरु	रु. २०००।

(यातायात व्यवसायि संघको प्रयोजनको हकमा भुईका २ वटा सम्म कवल ५० प्रतिशत छुटमा उपलब्ध गराउने)

#### ९.३ व्यापारिक भवन धनकृता न.पा. ७ पिपलबोटको भाडाको मासिक दर :

- (क) ब्लक ए (भुई तला) मासिक रु. ६,००।।  
(ख) ब्लक बि,सि, डी र सभाहल सम्मको सम्पुण संरचनामासिक रु ४७,२५।।

#### ११. सरसफाई सेवा शुल्क : (घरको आधारमा लाग्ने)

(क) देनिक रूपमा सरसफाई सेवा पु-याउदै आएको क्षेत्रमा मासिक	रु. १००।- सरसफाई शुल्क लिने ।
(ख) हप्तामा दुई वा तिन पटक सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिक रु.	रु. ७५।- सरसफाई शुल्क लिने ।
(ग) हप्तामा एकपटक सम्म सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिक	रु. ४०।- सरसफाई शुल्क लिने
(घ) महिनामा १ वा २ पटक सरसफाई सेवा पुर्याएका क्षेत्रमा मासिक	रु. ३०। सरसफाई शुल्क लिने ।
(घ) आवाशिय क्षेत्रको लागि (वार्षिक एकमुष्ट)	रु. १५०।- सरसफाई शुल्क लिने ।
(ङ) कृषि क्षेत्रको लागि वार्षिक	रु. ५०।- सरसफाई शुल्क लिने ।

#### १२. व्यवसायमा लाग्ने सरसफाई शुल्क :

(च) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित उधोग,रिसोर्ट, ग्यारेज, अटो वर्कशप ,नरसिङ्होम,निजी अस्पतालमा मासिकरु. २००।-	रु. १२०।-
(छ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित क वर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा	रु. ८०।-
(ज) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा	रु. ८०।-
(झ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा	रु ५०।-
(ञ) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित उधोग,रिसोर्ट, ग्यारेज, अटो वर्कशप ,नरसिङ्होम,निजी अस्पतालका लागी	
रु. २००।-	
(ट) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित क वर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा	रु. १००
(ठ) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा	रु. ७०
(ड) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा	रु. ४०
(ढ) आवाशिय क्षेत्रमा सञ्चालित क वर्गका व्यापार व्यवसायमा	रु. ८०।-

(४) आवाशिय क्षेत्रमा संचालित मध्यम तथा न्युन प्रकृतीका व्यवसायमा

रु. ४०।-

**(१३) विभिन्न ठेक्काको न्युनतम दररेट विवरण :**

**ठेक्का स्थान**

१. सवारी पार्किङ शूल्क संकलन
२. विहिवारे हटिया धनपा ५
३. विहिवारे हटिया धनपा १
४. चमेनागृह धनपा कार्यालय
५. बहूउदेश्यीय सामुदायिक भवन धनपा ३
६. विज्ञापन कर संकलन ठक्का
७. दुगा, गिटी, बालुवा, आदी संकलन तथा विक्रि(फोडसुवा खोला)

**न्युनतम अंक बार्षिक**

रु. १२,५००००।
रु. ४,००००।
रु. ६,५०००।
रु. १,२०००।
रु. १,००००।
रु. ५,००००।
रु. ९,००००।

**(१४) धनकुटा नगरपालिका वडा नं. १ र ५ स्थित साप्ताहिक हटियाको पटके हाटबजार सेवाशुल्कको दररेट :**

सि.नं	व्यापार सेवाको किसिम	दर (प्रतिहप्ता) रु.
१	बंगुर, खसी(नुलो) विक्रि प्रति गोटा	२५०।००
२	भैसी, रागा, गोरू, गाई विक्रि गरेको प्रतिगोटा	३००।००
३	कपडा पसल	१५०।००
४	आलुको वितु(दश पाथी भन्दा बढी)	१००।००
५	आलुको वितु(दश पाथी भन्दा कम)	५०।००
६	जुता चप्पल, घडी रेडियो विक्रि आदी	१००।००
७	मकै, कोदो, चामल आदी अनाज १ मुरी भन्दा कम	४०।००
८	मकै, कोदो, चामल आदी अनाज १ मुरी भन्दा बढी	८०।००
९	सूंगुरको पाठापाठी प्रति गोटा	१००।००
१०	हाँस कूखूरा (हूर्किएको) प्रति गोटा	२०।००
११	वंगुर, खसी काटेको प्रतिगोटा	२००।००
१२	रागा काटेको प्रतिगोटा	३००।००
१३	चटपटे, हजाम, आईसक्रिम	५०।००
१४	सब्जी, फलफुल खुद्रे	३०।००
१५	सब्जी फलफुल (धेरै परिमाणको)	८०।००
१६	श्रृंगारका सामान	८०।००
१७	माटोको भाडा वर्तन	५०।००
१८	अदूवा, लसून, खूर्सानी, वेसार, सूर्ती सुकेको	५०।००
१९	फलफूल विक्री(धेरै परिमाणमा)	८०।००
२०	परेवा प्रति जोडी	२०।००
२१	चिया नस्ता पसल	५०।००
२२	जिरा मरिच, मसला तथा किराना	८०।००
२३	मास, भटमार, बोडी, तेलहन, बदाम आदी १० पाथी सम्म	५०।००
२४	मास, भटमार, बोडी, तेलहन, बदाम आदी १० पाथी भन्दा बढी	१००।००
२५	घरेलु हतियार खुकुरी, बन्चरो चुलेसी हरिया आदी विक्रि	५०।००
२६	काचो तथा भुटेको बदाम विक्रि	५०।००
	पशु बध स्थलको स्टलमा मासु विक्रि गरेको प्रति स्टल	२००।००
२७	उल्लेखित वाहेक व्यापार तथा सेवाको किसिमका आधारमा रु. २०।०० देखी रु. २००।०० सम्म लगाउन सक्ने ।	

साप्ताहिक हाटबजारमा रहेका व्यापारिक सेड तथा सर्टरहरुको भाडा स्थानीय बजार दर तथा व्यवसायिहरुको सहमती समेतका आधारमा ठेकेदारले निर्धारण गरि लागू गर्ने ।

## **सभाध्यक्ष महोदय,**

प्रस्तुत आर्थिक विधेयक र विनियोजन विधेयक पारित गरि कार्यान्वयनमा लैजानका लागि तर्जुमा देखि हालको अवस्था सम्म महत्वपूर्ण मार्गदर्शन तथा दृढ र कुशल अभिभावकिय नेतृत्वको लागि यस सभाका श्रदेय अध्यक्ष तथा नगर प्रमुख चिन्तन तामाङ्ग ज्यु, व्यवस्थापकिय नेतृत्व, समन्वयकारी भूमिका र सकारात्मक सहजिकरणका लागि प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत सुरेन्द्र थापा मगर ज्यु तथा सरकारको डेलिभरी र नागरिकको दैनन्दिन अपेक्षाको व्रिजिङ्गको रूपमा जहिले पनि जनता संगै रहि मागको आधारमा नभई आवश्यकताको आधारमा वस्तीस्तर देखि हाल सम्म योजना कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयनमा अहोरात्र जुटिरहनुहुने सम्पुर्ण बडा अध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य तथा नगर सभा सदस्य एवम नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका सम्पुर्ण इमान्दार र निष्ठावान कर्मचारीहरु प्रति आभार प्रकट गर्दै विदा चाहन्छु ।

**धन्यवाद !**

**शकुन्तला वस्नेत**

**संयोजक**

**स्थानीय राजस्व परामर्श समिति, वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति**

**तथा**

**उपप्रमुख,**

**धनकुटा नगरपालिका, धनकुटा ।**